
MAKÓ ÉS TÉRSÉGE 2 0 1 0 . S Z E P T E M B E R 2 3 . , C S Ü T Ö R T Ö K 

MAKÓI kistérség: 
Apátfalva, Ambrózfalva, Csanádal-
berti. Csanádpalota. Ferencszállás, 
Földeák. Királyhegyes, Kiszombor, 
Klárafalva, Kövegy, Magyarcsanád, 
Makó. Maroslele. Nagyér, Nagylak. 
Óföldeák, Pitvaros 

HÍREK 

Becsey Zsolt az új 
Széchenyi-tervről 
MAKÓ. Becsey Zsolt, a Nem-
zetgazdasági Minisztérium ál-
lamtitkára tart fórumot a kor-
mány gazdaságpolitikájáról, a 
kis- és középvállalkozások tá-
mogatásáról, az új Széchenyi-
tervről holnap délután 6 órá-
tól a Kisbagoly vendéglőben. 
Beszélgetőpartnere Mágori jó-
zsefné parlamenti képviselő, a 
Fidesz polgármesterjelöltje 
lesz. 

Lovas szabadidőpark 
MAROSLELE. A napokban fel-
avatták a 8 milliós beruhá-
zásból, 4,8 milliós minisztéri-
umi és uniós támogatással 
felépített lovas-szabadidőpar-
kot a Táncsics Mihály utcá-
ban. 6000 négyzetméteren, 4 
üres önkormányzati telek ösz-
szevonásával alakították ki 
- lefedték az itt keresztülfo-
lyó csatornát, feltöltötték, jár-
dát építettek hozzá, és kerí-
téssel vették körbe, valamint 
egy 20 négyzetméteres színt 
is felépítettek rajta a vendé-
gek fogadására. Bevezették a 
vizet és a villanyt, illetve egy 
hidat építettek, amelyen fo-
gattal is át lehet menni a 
sportpályára. A falu évek óta 
kedvelt lovasturisztikai cél-
pont, egy több települést 
érintő túraútvonal egyik fon-
tos állomása. 

A Román-Magyar 
Barátság Háza 
CSANÁDPALOTA. Vasárnap 
szentelik fel a Szent István ut-
ca 51. szám alatt, a romániai 
Kőhalom (Rupea) önkormány-
zatának tulajdonában lévő 
épületben a Román-Magyar 
Barátság Házát. Az ünnepség 
reggel 8-kor istentisztelettel 
kezdődik a római katolikus 
templomban, majd negyed 
10-kor szentelik fel a házat, 
11 órakor pedig folklórműsort 
tartanak a Kelemen László 
Művelődési Házban. A műsor-
ban fellép Kőhalomról a foga-
rasi ökomenikus énekkar és a 
román dalkör, valamint Csa-
nádpalotáról a Búzavirág cite-
ra- és népdalkör, a Vadvirág 
néptánccsoport és a hagyo-
mányőrző csoport. 

Felújították az 
ismeretlen katona sírját 
NAGYLAK. A falu temetőjé-
ben egyetlen második világ-
háborús hősi halottnak van 
nyughelye, elestének évfordu-
lója holnap lesz. A község ön-
kormányzata az évfordulóhoz 
közeledve rendbe hozatta a 
sírt, valamint a rajta lévő, ka-
tonai sisakkal ékesített em-
lékművet. A honvéd egymaga 
igyekezett feltartóztatni a fa-
luhoz érkező szovjet katoná-
kat, hogy társai el tudjanak 
menekülni, iratai pedig el-
vesztek. 

MAKÓI TURA MAKÓIAKNAK A BERUHÁZÁSOKHOZ 

Kirándulás 
a városban 
Bár elsősorban nyilván a helyieket érdekli, de érdekes látnivaló 
lehet az is, mi minden épül egy településen - például Makón. A 
Tourinform-iroda által szervezett kirándulásra olyan sokan voltak 
kíváncsiak, hogy két buszt kellett indítani a Korona elől. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Ha turistacsalogató látvá-
nyosság nem is lehet, a helyi-
ek érdeklődésére minden-
képp számot tart, ha olyan 
buszos kirándulást szervez-
nek valahol, amely az ottani 
nagyberuházások helyszíneit 
járja körbe - tapasztaltuk a 
hétvégén Makón. A helyi 
Tourinform-iroda által rende-
zett közel kétórás útra olyan 
sokan jelentkeztek - össze-
sen 90-en - , hogy egy busz 
nem is volt elég a csapatnak, 
kettőt kellett indítani a Koro-
na elől. Ráadásul ez már a 
második ilyen kirándulás 

volt, egy hasonlóra a múlt 
héten is sor került - tudtuk 
meg az irodát vezető Scheitz-
ner Beátától. 

Mi mindent láthat, tudhat 
meg az ember egy ilyen túra 
alkalmával? Rögtön az indu-
lás után például azt mesélték 
el nekünk, miközben a busz* 
ablakából a helyszínt is meg-
nézhettük, hogyan fog kinéz-
ni a hamarosan megújuló bel-
város; a Csanád vezér téren, a 
volt Kállay-kollégium előtt, 
amely panzió vagy szálló le-
het, ha lesz érdeklődő magán-
befektető, szökőkutakkal, ap-
ró vízesésekkel ékesített, dísz-
kővel burkolt pihenőparkot 
fognak kialakítani, de meg-

Scheitzner Beáta a Maros-parton, a szabad ég alatt magyarázta el, mi és hogyan fog épülni. A SZERZŐ FELVÉTELE 

szépül a József Attila és a Tele-
ki utca is, ahol parkolók lesz-
nek az új fürdő vendégeinek. 
Megnézte a csapat az autópá-
lya elkerülő útját és az ipari 
parkot, két helyen, a Kálvin 
téri iskolánál és a Maros-par-
ton pedig ki is lehetett szállni, 

és megtekinteni a már elké-
szült, illetve tervezett beruhá-
zásokat. 

A túra szemmel láthatólag 
érdekelte a főként idősebbek-
ből álló társaságot. Scheitzner 
Beáta azt mondta, miután 
szerveztek már hasonló, kife-

A BELVÍZ UJABB KAROKAT O K O Z M A K O N A L 

Ajándékot kaptak, akik nem 
indulnak a választáson 
A nyári jégverés után számított 
30 milliárdos kár tovább nő, az 
eső, a belvíz miatt az őszi mun-
kákat sem lehet elvégezni -
hangzott el a képviselő-testü-
let tegnapi ülésén. Ajándékot 
kaptak azok a képviselők, akik 
most nem indulnak újra, köz-
tük két rendszerváltó politikus. 

MAKÓ 
BAKOS ANDRÁS 

Kitüntetések átadásával kezdő-
dött az önkormányzati ciklus 
utolsó tervezett képviselő-tes-
tületi ülése Makón. Elismerő 
oklevelet kapott Szántó Ibolya 
könyvtáros eddigi munkájáért, 
és ez alkalommal vette át az 
Aranyhagyma Emlékplakettet 
Mágori Józsefné Rózsika néni, a 
Juhász Gyula szakközépiskola 
korábbi igazgatója, a Hagyma-
fesztivál ötletgazdája. Elisme-
rés illette a gyerekeket táboroz-
tató Lengyel Istvánt, Kiss Imré-
nét és Kotormán István lelkészt. 
Könyvet kaptak ajándékba 
azok a képviselők, akik nem in-
dulnak újra: Gazdag János, Gu-
vat László, Halmágyi Pál - Ba-
kos Gáborné és Varga Zoltán 
nem volt jelen az ülésen. A 
rendszerváltás óta folyamato-

san dolgozó két képviselőnek, 
Gilicze Jánosnak és Nagy Lajos-
nak festményt adott át Búzás 
Péter polgármester. 

A városvezető a fürdőberu-
házás leállítását jósoló nyilat-
kozatokra reagálva arra emlé-
keztetett, a város azért a leg-
jobbakat - többek között Ru-
szinkó Ádámot, az első Or-
bán-kormány „fürdőügyi 
szakértőjét" - kérte fel a beru-
házás előkészítésére, hogy 
minden a legjobb legyen. A 
város tisztességesen járt el, és 
meggyőződése, hogy október 
3-a után a vita elcsitul, a fürdő 
megépül. Szót kért Bánfi Mar-
git jegyző is, aki kijelentette: a 
fürdőberuházás előkészítésé-
ben jó néhány köztisztviselő is 
dolgozott, az ő védelmükben 
sem hagyhatja szó nélkül azt, 
ami most az építés körül zaj-
lik, és a DARFÜ lényegében 
azt kifogásolja, hogy az önkor-
mányzat hogyan adja át a már 
megnyert uniós támogatást a 
saját cégének, a fürdő építte-
tőiének. Kovacsics Imre, az 
üzemeltető cég igazgatója 
csak azt kérte a makóiaktól, 
szeressék a fürdőjüket, és biz-
tos benne, hogy az adminiszt-
ratív problémát meg lehet ol-

„Többségi szavazással 
eldöntötte a testület, 
hogy nem ad további 
bérletidíj-kedvezményt 
az üzlet-
tulajdonosoknak." 

dani. Gazdag János Mágori Jó-
zsefné országgyűlési képvise-
lőtől kérdezte - aki nem volt 
jelen - , hogy mikor ad támo-
gatást a kormány a jégverés és 
a belvíz sújtotta földek gazdái-
nak. Nagy György József képvi-
selő arra hívta fel a figyelmet, 
hogy azóta még nagyobb lett a 
baj, az eső miatt sok helyen az 
őszi munkákat sem tudják el-
végezni, így veszélybe került a 
következő év, és a jövedelem-
kiesés már jóval nagyobb 30 
milliárdnál. 

Többségi szavazással el-
döntötte a testület, hogy nem 
ad további bérletidíj-kedvez-
ményt az üzlettulajdonosok-
nak. Márton Imre javasolta, 
hogy mégis adjanak vala-
mennyi engedményt. Az el-
lenérv az volt, hogy az önkor-
mányzatnak szüksége van er-
re a bevételre, és eddig két-
szer maradt el a díjemelés. 

Falunapok - zeneszóval 
MAGYARCSANÁD, KIRÁLYHE-
GYES. Magyarcsanádon holnap 
indul a falunapi programsoro-
zat az ideiglenes határnyitás je-
gyében. A Maros partján, a volt 
közúti híd hídfőjénél reggel fél 
nyolctól fúvószene szól, 8-kor 
Farkas Jánosné polgármester 
köszöntője után Becsey Zsolt, a 
Nemzetgazdasági Minisztéri-
um államtitkára beszél a Szent 
Gellért híd gazdasági szerepé-
ről. Ő és Mágori Józsefné parla-
menti képviselő leplezi le az 
emléktáblát. 10-kor Szent Gel-
lért-napi misét tartanak a Csa-
nádi katolikus templomban. 

Szombaton fél 11-kor a ma-
gyarcsanádi szerb családok 
védőszentjeiről nyílik kiállítás 
az általános iskolában, eköz-
ben a Templom téren a Magán 
Zeneiskola koncertfúvós zene-
kara játszik. A hivatalos ün-
nepség 11-kor kezdődik. Déltől 
jó ebédhez szól a nóta, fellép 
az apátfalvi citerazenekar és 
népdalköre, délután 1-től pe-
dig a szegedi Sing Team ének-
együttes. 

Királyhegyesen csak egy-
napos lesz a program, szom-
baton tartják. Fél 9-től fél 
10-ig a makói zeneiskola fú-

vószenekara játszik a temp-
lom előtti téren, fél tízkor pe-
dig Horváth Lajos polgármes-
ter megnyitója után az újszü-
lötteket és a házassági évfor-
dulósokat köszöntik. Az ün-
nepség résztvevői háromne-
gyed 11-kor vonulnak át az 
emlékparkba, amelyet kato-
nai tiszteletadással avatnak 
fel, majd Halmágyi Pál, a ma-
kói József Attila Múzeum igaz-
gatója mond beszédet. A prog-
ram délután 3-kor a hegyesi 
lakodalmas első ízben meg-
rendezett hagyományőrző, 
tréfás játékával zárul. 

jezetten a makóiaknak szánt 
kirándulásokat - a város leg-
szebb épületeit, illetve a víz-
tornyot mutatták így be - , 
most azt tervezik, a környező 
falvakba viszik el azokat, akik 
kíváncsiak az ottani neveze-
tességekre. 

Erdő, fa és munka 
az együttműködésből 
MAKÓ, KISZOMBOR. A Csongrád 
és Békés megyében összesen 
több mint 28 ezer hektárnyi ál-
lami tulajdonú erdőt kezelő 
Dalerd Zrt. a makói kistérség-
ben, mindenekelőtt a Maros 
hullámtéri és mentett oldali er-
dőiben áprilistól októberig 
20-30 embernek ad munkát. 
Az utak, tisztások rendben tar-
tása sok kézi munkaerőt igé-
nyel, de a fiatal fák gondozása 
is - az utóbbi években 120 hek-
tárnyi új erdőt telepítettek, és 
továbbiak telepítése várható. 

A társasággal a térségben 
évtizedek óta hatékonyan 
működik együtt a kiszombori 
Dél-Land Kft. - erősítette 

meg Oass Sándor vezérigaz-
gató. Ez utóbbi vezetője Sche-
rer Gábor, aki több mint 15 
éve sikeresen irányítja a 
többgenerációs családi vál-
lalkozásként működő kis-
zombori csemetekertet. Itt 
napi 15-20 fős, sőt szezonban 
alkalmanként még több helyi 
munkásból álló csapat segéd-
kezik az erdőtelepítésekhez 
szükséges fafajták fenntartá-
sában, gondozásában. Az 
emberek foglalkoztatásához 
továbbra is szükség van a he-
lyi munkaerő alkalmazását 
támogató kormányzati segít-
ségre - hívta fel a figyelmet a 
kft. vezetője. 

DALERD Zrt. 

űzifaakciót hirdet: 

S Í * 

Fenyő tűzifa, tő melletti áron: 
8.500 Ft/m1. 

Lágy lombos tűzifa, tő melletti áron 

7.500 Ft/rrt\ 
Érdeklődni az ásotthalrni erdészetnél , 

a +36-30/415-6628 telefonszámon lehet, munka időben . 
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